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Konjunkturinstitutet har inga synpunkter på förslaget om sänkt energiskatt på el men vill 
samtidigt peka på vissa otydligheter i konsekvensanalysen. 
 

Promemorian framhåller att syftet med förslaget är att minska energikostnaderna för både 

hushåll och företag. Samtidigt avser det att stärka incitamenten för att övergå från fossila 

bränslen till el. Lägre elpriser förväntas förbättra svenska företags konkurrenskraft och ge 

hushåll bättre ekonomiska förutsättningar. 

Konjunkturinstitutet håller med om att en sänkning av energiskatten för företag kan bidra till 

ökad effektivitet, eftersom fiskala skatter generellt sett inte bör läggas på insatsvaror. Dock är 

detta i grunden en empirisk fråga som handlar om förhållandet mellan denna skatt och 

beskattningen av andra varor och tjänster i ekonomin. Det framgår inte tydligt om en sådan 

analys har legat till grund för förslaget om en skattesänkning på knappt sju procent. 

I konsekvensanalysen framhålls att skattekostnaden för elanvändning inom tjänsteföretag 

och den del av industrins elanvändning som inte är kopplad till tillverkningsprocesser 

kommer att minska. Samtidigt kan skattesänkningen leda till en viss ökning av elpriset, vilket 

delvis motverkar dess syfte. Konjunkturinstitutet vill i detta sammanhang påpeka att den 

(internationellt) konkurrensutsatta industrins elkonsumtion till stor del sker i 

industriprocesser, som inte omfattas av skattesänkningen. Detta innebär att kostnaden för 

deras elanvändning kan öka något på marginalen, vilket naturligtvis inte gynnar 

konkurrenskraften. 

Konjunkturinstitutet håller med om att en sänkt energiskatt på el kan förbättra hushållens 

ekonomiska situation, under förutsättning att skatten inte är en effektiv fiskal skatt. Den 

föreslagna skattesänkningen har då potential att gynna hushållen ekonomiskt. Samtidigt 

beskriver promemorian energiskatten på el som en i första hand fiskal skatt med resursstyrande 

egenskaper. Skatten styr enligt promemorian mot en relativt större andel fossila energikällor. 

Det framgår dock inte tydligt av konsekvensanalysen hur dessa fiskala och styrande 

egenskaper har vägts in vid beslutet om den föreslagna skattesänkningen. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Martin Hill. 
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